33. Il en mesura la chambre, le frontispice et le vestibule, comme il est dit auparavant, les fenêtres aussi, et le vestibule tout autour, qui avait cinquante coudeées de long et vingt-cinq de large.

34. Et il en mesura le vestibule qui regardait le parvis extérieur, et il y avait des palmes de côté d'autre, qui étaient gravées au frontispice, et on mesura par huit degrés.

35. Il me nomma ensuite vers la porte qui regardait l'Aquinon : et il en prit les mesures, comme il avait fait les précédentes.

36. Et latitudine quinque cubitorum. La Bible de Venise croit qu'il faudrait lire : 25 coudeées de long et 50 coudeées d'large, sauf sur le manuscrit de ce verset à tous les précédents (Sup. vars. 15, 21, 25, 29 et Inf. vars. 33-39).

37. Et vestibulum ejus. On passait par ce vestibule pour aller de l'un à l'autre parvis.

38. In circuitu. Jungo cum fenestras, habet sensu : et vestibula, et fenestras, in circuitu. — Quinquaginta cubitorum. Quae sollicit erat longitudine vestibili, ut latitudo viginti quinque, ut patet ex supra dictis, n. 13 et 15.

39. Ad eam. Et portam leviteram, et in octo gradibus ascensum ejus.

40. Et portam portis interioribus. Porta atrii leviteram, que erat e regione portas atrii exterioris, quae haec sunt descripti, distabat cubiti centum.

41. Interius. Actum levitarum intellegit, ad quod passabat ingressus per portas oculis et oculis measuris cum superioribus.

42. In circuitu. Vide dicta n. 25.

43. Longitudine viginti quinque cubitorum. Villapandus legit : quinquaginta cubitos longitudinaliter, et latitudine viginti quinque cubitorum : quae sollicit erat longitudine portarum accessoriarum. Sed cum vultus corona toxus habebat, D. Hieronymus, B. Villapandus, et alii passim. Maledictus et Corinal, a Lapeide aint vestibula vocari quatuor illa spatio vacuo inter thalamos magni vestibili erant, quorum unumquodque quinque habebat cubitos latitudinis, et circa n. 15. — Longitudine atrii autem viginti quinque : hec enim erat latitudo atrii leviteram. Vocabulum latitudinem, quod constituit ab aliis portis oppositis spatis quinque cubitorum, que inter thalamos erant, alterum ex una parte, et alterum ex altera, et proxim oras ex spatio vacuo magni vestibili.

44. In atrium interior. In idem illud atrium sacerdotum et levitarum, in quod nunc ab angelo introductor per portam orientalem, ut supra, n. 28, induxit fureat per portas australis.

45. Thalamum ejus, et frontem ejus. In hebreo est, thatamos, et frontes ejus, uti n. 29 et n. 30.

23. Et fenestras ejus et vestibula in circuitu, sicut fenestras ceteras : quinquaginta cubitorum longitudine, et latitudine viginti quinque cubitorum.

26. Et in gradibus septem ascendebatur ad eam ; et vestibulum ante fores ejus ; et celsatae palmes erant, una hinc, et altera inde in fronte ejus.

27. Et porta atrii interioris in via Australi ; et mensus est a porta usque ad portam in via Australi, centum cubitos.

28. Et introductus me in atrium interius ad portam Australem ; et mensus est portum justa mensuras superiores.

29. Thalamum ejus, et frontem ejus, et vestibulum ejus eisdem mensuris ; et fenestras ejus, et vestibulum ejus in circuitu, quinquaginta cubitos longitudinis, et latitudine viginti quinque cubitorum.

30. Et vestibulum per gyrum longitudine viginti quinque cubitorum, et latitudine quinque cubitorum.

31. Et vestibulum ejus ad atrium exterius, et palmas ejus in fronte ; et octo gradus erant, quibus ascendebatur per eam.

32. Et introductus me in atrium interius per viam orientalem ; et mensus est portum secundum mensuras superiores.

33. Thalamum ejus, et frontem ejus, et vestibulum ejus, sicut supra ; et fenestras ejus, et vestibula ejus in circuitu, longitudine quinquaginta cubitorum, et latitudine viginti quinque cubitorum.

34. Et vestibulum ejus, id est atrii exterioris, et palmas celsatae in fronte, et celsatae in inde, et in octo gradibus ascensum ejus.

35. Et introductus me ad portam quae respiciebat ad Aquilonem ; et mensus est secundum mensuras superiores.

36. Et vestibulum ejus, id est atrii exterioris, et palmas celsatae in fronte, et celsatae in inde, et in octo gradibus ascensum ejus.

37. Et introductus me ad portam quae respiciebat ad Aquilonem : et mensus est secundum mensuras superiores.

38. Ibi levabat holocaustum.

39. Ce qui veut dire qu'on levait les holocaustes dans ces chambres qui étaient aux deux côtés du vestibule septentrional des portes des prêtres. Moïse avait ordonné qu'on immolât les victimes à gauche ou au septentrion de l'autel (Levit. 11. 11).

40. Et tabernaculum portarum unius.

41. Et tabernaculum portarum unius. Ce robed qui avait 3 pouces 3 lignes, s'élevait au-dessus de la partie de la porte, pour empêcher que les instruments qu'on mettait, et les pièces des victimes qu'on y préparait, ne tombassent par terre ni ne fussent givées.

42. Et portam portarum unius.

43. Et portam portarum unius.

44. Et in vestibulo interiori.

45. Et in vestibulo interiori.

46. Et in vestibulo interiori.

47. Et in vestibulo interiori.

48. Et in vestibulo interiori.

49. Et in vestibulo interiori.

50. Et in vestibulo interiori.

51. Et vestibulum ejus, et frontem ejus, et vestibulum ejus, et fenestras ejus per circuitum, longitudine quinquaginta cubitorum, et latitudine viginti quinque cubitorum.

52. Et vestibulum ejus respiciebat ad atrium exterioris ; et celsata palmarum in fronte ejus hinc et inde ; et in octo gradibus ascensum ejus.

53. Et portae atri interioris in via Australi ; et mensus est a porta usque in frontibus portarum ; ibi levabant holocaustum.

54. Et in vestibulo portae, duas mensas inde, et duas mensas inde ; ut immolaret super eas holocaustum, et pro pecato, et pro delicto.

55. Et ad atri exterioris, quod ascendebat ad ostium portae quod pergit ad Aquilonem, duas mensas ; et ad latitudo alterum ante vestibulum portae, duas mensas.

56. Quatuor mensas hinc, et quatuor mensas inde ; per latera portae oculatae erant, super quas immolabant.

57. Quatuor autem mensae ad holocaustum, de lapidibus quadratis extrahentes ; longitudine cubiti unius et dimidiati ; et latitudine cubiti unius ; super quas ponant vasa in quibus immolabat holocaustum, et victimas.

58. Quatuor autem mensae hinc, et quatuor mensas inde ; per circuitum, super mensas autem carnos oblationis.

59. Aut dehors de la porte, et demie de long, une coudeé et demie de large, et une coudeé de hauteur ; et on mettait dessus les vases où l'on immolait l'holocauste et la victimas.

60. Elles avaient un bord d'un palme, qui se courbait en édans tout autour ; et on mettait sur les tables les chairs de l'oblation.

61. Aut dehors de la porte intérieure étaient les chambres des chantres qui logeaient au parvis intérieur qui était à côté de la porte qui regardait l'Aquinon.

62. Les quatre tables pour l'holocauste étaient faites de pierres carrées qui avaient une coudeé et demie de long, une coudeé et demie de large, et une coudeé de hauteur ; et on mettait dessus les vases où l'on immolait l'holocauste et la victimas.

63. Elles avaient un bord d'un palme, qui se courbait en édans tout autour ; et on mettait sur les tables les chairs de l'oblation.

64. Aut dehors de la porte intérieure étaient les chambres des chantres qui logeaient au parvis intérieur qui était à côté de la porte qui regardait l'Aquinon.

65. Qui levabat holocaustum. Ce qui veut dire qu'on levait les holocaustes dans ces chambres qui étaient aux deux côtés du vestibule septentrional des portes des prêtres. Moïse avait ordonné qu'on immolât les victimes à gauche ou au septentrion de l'autel (Levit. 11. 11).

66. Et levabat corona et cornicis, et levabat palma unius.

67. Et levabat palma unius.

68. Et levabat palma unius.

69. Et levabat palma unius.

70. Et levabat palma unius.

71. Et levabat palma unius.

72. Et levabat palma unius.

73. Et levabat palma unius.

vers l'Aquinon : leur face était tournée vers le Midi : il y en avait une à côté de la porte orientale, qui regardait vers l'Aquinon.

45. Et cet homme me dit : Cette chambre qui regarde vers le Midi sera pour les prêtres qui veillent à la garde du temple.

46. Et contre cette autre chambre qui regarde vers l'Aquinon sera pour les prêtres qui veillent au ministère de l'autel. Ceux-ci sont les fils de Sadoc, qui sont ceux d'entre les enfants de Lévi qui approchent le Seigneur pour le servir.

47. Il mesura aussi le parvis, qui avait cent couées de long et cent couées de large en carré, et l'autel qui était devant la face du temple.

48. Il me fit entrer dans le vestibule du temple, et il en sortit une autre qui avait cinq couées d'ouest et cinq couées de l'autre, et la largeur de la porte, qui avait trois couées d'un côté et trois couées de l'autre.

49. Le vestibule avait vingt couées de long et onze de large ; et on y montait par huit degrés. Il y avait au front deux colonnes, une d'un côté et l'autre de l'autre.

45. *Hoc est gazophylacium.* Dr. Calmet pense avec raison, que la texture de ce chambre pourra servir de plusieurs chambres, et pour une partie du bâtiment entier. L'aile qui était au côté méridional de la porte d'Orient, était destinée pour le logement des prêtres qui valaient à la garde du temple, c'est-à-dire des choses les plus sacrées de la maison de Dieu. L'aile qui était à la droite de ceux qui entraient dans le parvis par le vestibule méridional, et qui regardait vers le septentrion, était destinée pour le logement des prêtres chargés du ministère de l'autel des holocaustes.

45. *Hoc est gazophylacium.* Hebraïsme qui clarissime pose réservé, hoc gazophylacium, quod respectu vestimentorum, sacerdotum, quod quod omnibus vestimentis templi, id est, quod respectu vestimentorum resplendens, gazophylacium vocatum vocat numerus singulare, unus eundem ordinis, ita Malochonius et Cornelius. At Villapandus in delineatione citata unus tantum cubiculum attributus custodibus templi, et rursus unus custodus altaris, cuius munus in sequenti versiculo, et duo haec cubicula in eadem serie constitutum cum cubiculis canterorum, ut cubiculum custode templi sit ultimum in serie versus meridiem; cubiculum vero custode altaria sit ultimum in serie versus aquilonem.

46. *Et in sancto filii Sadoc,* qui illustre fuit pontifex tempore Salomonis, primum in eaque templo sacrificavit, et manu sacra obicit, et Salomonem in regem inauersit et conservavit.

47. *Atrium.* Interius quod erat sacerdotum, et in quo erat altare holocaustorum, hoc autem fuit centrum cubicorum longitudinis, et totidem latitudinis. — *Altare.* Holocaustorum.

48. *Vestibulum templi.* Pardonem intelligi ipsi templo adhaerentes. Vide dicta III. Reg. c. 6. v. 5. — *Quinque cubiculi.* Non loquitor de topo vestibulo, nam hoc fuit longius vixit cubiculis, latere undecim, et at versiculos sequentes sed locis diversis quod non possunt esse nisi sub vestibulo, quod est in aliis templo. — *Cubiculum.* frons cubiculi. Huius modi arcuato cristatum hic describit, quod scilicet utrinque fuerit crassus quinque cubiculi. — *Et latitudinem portae trum cubiculum.* Quantum ipsa latera aut humeri porte excederant usque ad angulos interiores, erat trium cubiculum. Vide cap. sequenti, n. 2.

49. *Longitudinem autem.* Tanta erat longitudine vestibili, quanto sedis iudei latitudine, qui præsumens erat quod templo latitudinem habebat, quod non posset esse nisi sub vestibulo, quod est in aliis templo cubiculus decumanus. Villapandus lib. 2. lib. 3. c. 46, at facias decumus dimidio, atque ideo liberum fuisse scriptori docem aut undicem numerare; equaliter enim usque utroque distabat. — *Et columnas erant in frontibus.* De hisce columnis multa diximus lib. III. Reg. ces. 7, a numero 15 et deinceps, que vide.

CHAPITRE XLI.

Description du Saint, du Saint des saints et des chambres contiguës au temple.

1. Et introdixit me in templum, et ad Aquilonem; et facies eorum contra viam Australiem, una ex latere porta orientalis que respicebat ad viam Aquilonis.

45. Et dixit ad me : Hoc est gazophylacium quod respectu viam meridianam, sacerdotum erit qui excubant ad ministerium altaris; isti sunt filii Sadoc, qui accedunt de filiis Levi ad Dominum ut ministrarent ei.

47. Et mensus est atrium longitudine centum cubitorum, et latitudine centum cubitorum, et quadratum; et altare ante factum erat.

48. Et introdixit me in vestibulum portale, et mensus est vestibulum quinque cubiculis hinc, et quinque cubiculis inde : et mensus est longitudinem ejus quadranguli cubitorum, et latitudinem viginti cubitorum.

3. Et introgressus intrinsecus mensus erat in fronte portae duos cubiculi; et portae, et latere portae quinque cubiculis; et latitudinem portae, et latitudinem portae, et septem cubiculis.

4. Et mensus est longitudinem ejus viginti cubitorum, et latitudinem ejus viginti cubitorum, ante faciem templi;

et dixit ad me : Hoc est Sanctum sandrum.

5. Et mensus est parietem domus sex